3652.

CHARTA QUA WIGO COMES, FILIUS GOTELENN*, DAT MONAStERlO CLIJNIA.CENSI

ECCLESIAM DE VISILIA.

(B. h. io3.)

Dum in hujus seculi laboriosa vivitur peregrinatione, agendum est i09

B. Sigaldi ici etplusbas. 2B. comparationem. 3[B.pèrstarent.]
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ut unusquisque homo ex rebus sibi a Deo collatis peccata sua hele-

rnosinis redimere festinet, ut Christum omnium conditorem in die

ultimo valeat repperire misericordissimum. Ut autem emamus regnum

sempiternum, properemus agere bonum.
Etenim scriptum est: «,Re~

«gnum Dei tantum valet quantum habes valet enim regnum Dei
his

« qui sua pauperibus et egenis larga manu distribuunt. » Quapropter

notum sit omnibushominibus tain presentibus quamfuturis, quod ego

Wigo comes, filius Gotelenne, dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro

et Paulo, ad locum Cluniacensem, ubi domnus Hugo abba prodesse

magis quam preesse videtur, aliquid de hereditate mea que mihi le-

gibus jure obvenit, ecclesiam de Visilia cum decimis et cymiteriis,

seu cum omnibus appendiciis que ad se pertinent vel pertinere de-

bent, totum ex integro offero Deo et sanctis apostolis ejus Petro et

Paulo, et ad locum prenominatum, ut Deus omnipotens copias scele-

rum meorum minuere atque delere dignetur. Est autem ipsa ecclesia

sita in episcopatu Gratianopolitanensi. Si quis autem nanc nostram

elemosinam, ex heredibus nostris, vel filiis, aut aliquis ex parentibus

nostris infringere temptaverit,
nisi ad satisfactionem venerit, in primis

iram Dei omnipotentis et sanctorum apostolorum Petri et Pauli, et

aliorum omnium sanctorum incurrat, et ad ultimum sit anathema ma-

ranatha. Si quis supradictam
helemosinam observator extiterit, habeat

partem et societatem cum sanctis et electis Dei in regno cçlorum et

in omnibus benefactis que fiunt in supradicto loco et in omnibus.locis

ad se pertinentibus. Amen.Amen. Fiat. Fiat. S. Wigonis comitis, qui

hoc donum fecit et testes firmare precepit. S. Wigonis, filii sui. S. Ai-

nardi de Domena. S. de duobus fratribus suis Attanulfi [et] Wigonis.

S. Bermundi de Aurel. S. Humberti, nepotis sui

1 La date approximative que nous don- 1

nons à cet acte est fondée sur une bulle de e

io95 où la donation de l'église de Vizille c

est rappelée. Voy.ci-après (16mars io95). t

Cette donation de Guigues IV, dit le r

Vieux, fut confirmée par son fils, vers 1

1100 (B. h. io4). Voyez aussi une pre-

mière donation de la moitié du château

de Vizille par l'évêque de Grenoble Hum-

bert,en 996 (n°2307)! SuivantM.deTer-

rebasse, OEuvres posthumes, Dauphins de

Viennois, p. 54, qui s'appuie sur le syn-
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1090, environ.

ogo, environ.

3653.

CIIARTA QUA DÏÏRANNÙS DE TURNIACO NOTUM FACÏf SE 'ANCHXAM NOMME ROTBERGAM',

MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(B.i. i55, CL VU.)

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus, quod ego Duran-
nus de Turniaco dono Sancto Petro et Cluniensi cenobio unam ex an-
cillis meis, nomine Rotbergam. S. Duranni etAlberti, filii ejus. S. Gi-
raldi et Eldrici. S. Adalardi et filiorum ejus. S. Alexandrç. Fecerunt
autem Igbertus de Turno et Eldricus Canutus, et Achardus, filius ejus,
ut si hoc donum calumpniatum fuerit ab ullo homine, ut ipsi emen-
dent saxaginta solidos; Walterius quoque de Berziaco, si nuilam ha-
bebat rectitudinem, cum uno lapide qui in carta inclususest, verpivit1.

3654.

CHARTA QUA SIGALDUS, PRIOR CLUNIACENSIS, NOTUM FACIT WALTERIUM ET ARTALDUM

DE BERZIACO MEDIETATEM SIL.YM IN HONORE BERZIACENSI MONASTERIO CLUNIACENSI

WERPIVISSE.

(B. h. 167, eux.)

Quoniam abundante iniquitate et frigescente caritate a nonnullis 1(

quidam injuste calumpniando usurpantur, cauta consideratio anterio-
rum previdit et reperit scripta et notamina literarum, ut, quia pro
conditionis humane incerto statu cunctis mortalibus inevitabiliter de-
terminato

semperque se presentes nequeunt exhibere, literis saltim
valeant ad posterorum memoriam atque sensum acta sua dictave trans-
mittere sive deducere. Ergo ego Sigaldus, tenens ea tempestate prio-

chronisme d'Ainard de Domène et de ses

frères, dont le dernier serait mort en

1060, cet acte devrait être daté d'environ
io55. Mais il faudrait le reculer d'environ

vingt ans, si l'on s'en rapporte à l'abbé

Chevalier, qui dans son Répertoire fait
mourir Guigues le Vieux seulement en

1075. Toutefois, le même auteur a publié
un extrait de cette charte dans le Cartu-

laire de Saint- André-le-I$as p. 275, sous

la date que nous proposons.

[En marge du cartulaire est figurée
une pierre triangulaire surmontée du mot

lapis.]]
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1090, environ.

ratum Cluniacensis reiigiosi cenobn in comparatione quam an mis ae

Monte Merlaco, cum consensu fratrum nostrorum ac laudatione hujus

patrie nobilium, feci de honore Berziacensi, quid calumpniç prius et

postmodum quid verpitionis insurrexerit, nolo latere presentes
et futu-

ros cùjusque gradus et conditionis. Walterius et Artaldus de Berziaco

extotam nobis silvam calumpniabantur sed postea facto inde placito

accepit a nobis Artaldus centum solidos summam, de quibus Walte-

terius habuit xx solidos, insuper etiam uxor ipsius Artaldi auri un-

ciam, ac medietatem ab omni infestatione liberam nobis et cunctis

Cluniacensibus fratribus perpetuo possidendam absque ulla calumpma

aut consuetudine mala dimiserunt, tali tenore vel conventione, ut duo

ibi ponantur forestarii, unus ab ipsis et alter a nobis, quique tamen

utrique parti faciant jusjurandum unanimitatis et fidelitatis.

3655.

CHARTA QUA GALTERJUS CHESNELLUS DAT MONACHIS CLUNIACENSIBUS SANCTI DIONYSII IN

NOGENTO CASTRO ECCLESIAM SANCTI PETRI CETONENSIS, CUM APPENDITIIS ET REBUS

A LIIS.

(Bry,Hist.duPerche,p. 72,d'aprèsle CartulairedeSaint-DenysdeNogent,fol.32.)

In nomine Patris, etc. Notum esse volumus omnibus sanctœ Dei

ecclésiae, fidelibus, tam prœsentibus quam subsequentibus, quod ego

Galterius Chesnellus, etc.

ADDITIONS.

2000 OIS.

CHAHTA QUA ARNAL ET UXOR EJUS WARINA VENDUNT RICHIELMO VINEAM

IN VILLA CURCIACO.

(BibL nat. cop. l8-i5t).)

Domino fratribus Richielmo. Ego Arnal et uxor sua Vuarina prop- i

terea vendimus nos tibi de res nostras que sunt sitas in pago Matisco-

nense, in agro Itgiacense, in villa Curciaco oc est vinea que terminat

a mane terra Sancti Pétri, a medio die via publica, a sero et a cercio

terra de ipsa hereditate; et abet in longo perticas xx et dimidio, in

uno fronte perticas VIIII, in alio fronte vu. Infra istas terminationes

totum tibi vendimus, et accepimus precium valente solidos vnn. Et

faciatis quidquid facere voluerit et si ullus omo qui contradicere vo-

luerit aure uncia i persolvat; firma stabili permane adtribulacione sub-

nixa. Actum Cluniaco publice. Arnal et uxor sua Varina, qui fierit et

firmare rogavit; Gotefredo. S. Ranal. S. Amaber.

Data per manus Bernardi, sub die lunis, mense febroarius, annos

regnante Roberto rege.

3344 bis.

CHARTA QUA PONCIUS, TOLOSAN/E URBIS COMES, ABBATIAM MOYSIACENSEM,

CUM CONSILIO UXORIS SILE ADALMODIS MONACHIS CLUNIACENSIBUS SUBJICIT.

(B. h. 1011.)

Quamvis apostolica pronuncient verba, « quod non sit nisi a Deo

1
Impr. par Baluze, Miscell., t. VI,

p. 4.65, et t. III p. 43, éd. in-fol.; par

Vaissète, Hist. de Languedoc, t. II, pr. col.

aa i par Sainte-Marthe Gall. christ. 1.1

2C

instr. p. 37, tous les trois d'après B., à ce

qu'il semble. Il y a une autre copie un peu
différente dans Mabillon, Annal. Ord. S. B.

t. IV, p. 626, et Gall. christ., t. I, instr.,